
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,397.60151,500.000.00151,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 151,500.000.00151,500.00 2,397.60IMPUESTOS MUNICIPALES

72,200.000.0072,200.00 1,116.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
300.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
37,900.000.00 1,116.29Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 37,900.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
4,000.000.00 807.894,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 308.405,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
8,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 8,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

19,500.000.0019,500.00 354.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,000.000.00 255.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,000.00

2,000.000.00 255.622,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 500.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

06:57 p.m.
12/12/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: JUNIOR.ROMERO

Pagina: 1 de 4

SAN MIGUELITO, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2024

1 de 412/12/2024 06:57:33 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

300.000.00 0.00300.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 0.00200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,000.000.00 98.42Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 13,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 98.4210,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

16,800.000.0016,800.00 427.27Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,000.000.00 8.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 8.2712,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 419.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 419.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,000.000.003,000.00 500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,000.000.00 500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 500.003,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
40,000.000.0040,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
40,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,329.73148,500.000.00148,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 148,500.000.00148,500.00 1,329.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
148,500.000.00148,500.00 1,329.73Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
143,200.000.00 1,267.33Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 143,200.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
8,955.000.00 760.008,955.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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4,000.000.00 200.004,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

108,825.000.00 207.33108,825.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
420.000.00 0.00420.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
5,300.000.00 62.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,300.00

1,500.000.00 62.401,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.000.000.000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.0045,000.000.0045,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 45,000.000.0045,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
45,000.000.0045,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,768,152.321,178,870.113,589,282.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,768,152.321,178,870.113,589,282.21 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,768,152.321,178,870.113,589,282.21 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,768,152.321,178,870.11 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,589,282.21

4,768,152.321,178,870.11 0.003,589,282.2118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,929,439.2512,572,310.4214,357,128.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,929,439.2512,572,310.4214,357,128.83 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,929,439.2512,572,310.4214,357,128.83 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,149,439.254,792,310.42 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,357,128.83

19,072,609.254,715,480.42 0.0014,357,128.8322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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76,830.0076,830.00 0.000.0022.1.1.01.01.05 FONDO DEPORTIVO
7,780,000.007,780,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

4,480,000.004,480,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 FONDO INTERINSTITUCIONAL(CONGRESO NACIONAL)
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 FONDO DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

0.002,717,442.432,717,442.430.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,717,442.432,717,442.430.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,717,442.432,717,442.430.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
663,057.00663,057.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

600,000.00600,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
63,057.0063,057.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,054,385.432,054,385.43 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,467,442.431,467,442.43 0.000.0023.7.2.02.01.01 TRANSFERENCIA
586,943.00586,943.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 CAMINOS PRODUCTIVOS

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,727.3334,760,034.0018,291,411.04TOTAL: 16,468,622.96

Fecha Inicio: 01/11/2024

0s+js/j9JmeamLedsinUxT1ldafPI4qg/o8eYY0zgizX1Af2XolcTUSQ0rvo/7t8KTpVLcH0P4IP1DSia2jM64NFv6AQu+ZK8VB9mhjXdalvy4m2uiK7gyOwosZZKs7PvtT82AMu3TgFODfP+yOtAvPGwTCXUBllLbqY1F1TN9DhJFyZjv22gROM5L+nFJJs1N
H OnOlZQ5EEurRvCOoKmfFdeEAQRhip8Mf5johGbzo=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

06:57 p.m.
12/12/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: JUNIOR.ROMERO

Pagina: 4 de 4

SAN MIGUELITO, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2024

4 de 412/12/2024 06:57:53 p.m.


